
obec kovanec
sídlo: obecníúřad KoVanec, KoVanec 61, 294 26 skalsko, lČo: oo5o9396

tel,: 326 394 620, e mail: ou.kovanec(aseznam.cz, datová schránka - lD: fr3ap68

ZASTUPlTELSTVO OBCE

Obecně závazná vyhláška
obce kovanec

č. Ll2o22
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

zastupitelstvo obce Kovanec schvaluje a Vydáýá dne 1z,lz.2022 usnesením č, 5/9 V souladu s ust, §
10 písm, d), § 35 a § 84 odst.2) písm, h) zákona č, 128/2000 sb., o obcích (obecni zřízení), Ve zněni
pozdějších přédpisů, a s ust. § 14 zákona č. 565/1990 sb,, o místních poplatcích, Ve 2něni pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyh]ášku o místnim poplatku za odkládání komunálního odpadu

č1_ 1

záklední ustanovení

1) obec KoVanec (dále jen ,,obec") zavádí místní poplatek za odkládání komunálního odpadu
2 nemovité věcil (dále jen ,,poplatek").

2) spráVcem poplatku je obecní úřad Kovanec',

č|.2
Předmět poplatku, poplatník a plát.e

1) Předmětem poplatku3 ]'e odkládání směsného komunálního odpadu z iednotliVé nemovité věci
zahrnujici byt, rodinný dŮm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce
(dále jen ,,nemovitá Věc"),

2) Poplatníkempoplatkuaje:

- fyzická osoba, která má V nemovité Věci bydliště,

- Vlastník nemovité Věci, ve které nemá bydliště žádná fyžická osoba.

3) Plátcempoplatku§je.

- společenstvi Vlastníků jednotek, pokud pro dům Vzniklo,

- Vlastník nemoVité VěciV ostatních případech,

4) Plátce poplatku je povinen Vybrat poplatek od poplatníka6.

'§ roa oa.t, r)pis. b)uákonač,565/1990sb.,omistnichpop]atcich,vezněnipozdějiichpředpisú
'§r5odn,r)z.o.á( 5b5/l990sb,,omúln(hpopldl.r1 ve /aenj po/d.,iic1 piP.pnj

§ l0jZdlonái 565/lgco5b,omi:lnrl" popa((h,ve Zné. pordeý(n piedphú
'§ loirákolac 565A990só, oňútntrhpooldlcr1 ýe.nénipo/d.jn(hp:..pi5j

§ l0nodsl l)átonJ i, q6\/l990sb,, o ntrlnr. poplat! (h, Ýe,nénl oo7oé|s(h piedpl.ú
'§ I0n odsl, 2) /dloná i,.6q/1990sb,, o ŤRtni(h poplál! ch, ve,nénl pozoéli(h piedpi!ú



1)

č1.3
ohlašovaaí povinnost

Plátce poplatku je povinen podat spráVci poplatku ohlášeni7, a to do 15ti dnů ode dne účinnost|
této obecně záVazné Vyhlášky nebo do 15ti dnů ode dne, kdy se stal plátcem poplatku,
skutečnost, že plátce poplatku pozbyl postavení plátce poplatku, je plátce poplatku povinen
ohlásit správci poplatku do 15ti dnů ode dne, kdy tato skuteČnost nastala,

V rámci ohlašovací povinnosti plátce poplatku uvede údaje podle zákona o místnich poplatcích3,
identifikaci nemovjté věci údaji dle katastru nemovitostí, počet, objem a frekvenci svozu
sběrných nádob pro shromaždbvání směsného komunálního odpadu pro uvedenou nemovitou
Věc.

Plátce poplatku je povinen ohlásit spráVci poplatku do 1sti dnů jakékoliV změny v ohlášených
5kutečnostech.

ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely spráVcem poplatku na
úřednídesce9,

čl,4
záklád poplatku

Základem dílčiho poplatkulOje kapacita soustředbvacích prostředků (sběrných nádob)na směsný
komunálníodpad pro nemovitou Věc za kalendářní měsíc V litrech připadající na poplatníka.

Minimální ráklad dllčího poplatku činí 60 l.

č1.8
závěrečná ustanovení

2)

3)

4)

2)

1)

č1.5
sažba poplatku a osvobození od poplatku

>a2oa pop|atku clnl (,,J525 Kc/lltr.

č1.6
splatnost poplatku

1) Poplatek je na přislušný kalendářní rok splatný nejpozději do 30,6. příslušného kalendářního
roku,

2) Vznikne li poplatková povinnost během roku po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1) tohoto
článku, je poplatek splatný do 30ti dnů od Vzniku poplatkové povinnosti.

č1.7
přechodné ustanovení

PráVa a povinnosti VyplýVajicí z obecně závazné Vyhlášky obce uvedené V ust. Čl, 8 odst, 1) této
obecně záVazné Vyhlášky, týka]'íci se poplatkové povinnosti, zústáVají nedotčena a posuzujíse podle
uvedené obecně záVa2né lyhlášky a dosavadních práVních předpi§Ů,

§ l4d7alon.i 5b5/I9qo§b, ofatn(l-popJl,kl" ve7ae. po.de,v(npiPdp\U
!§ 

14á oošt,2Já ])?akona i 5b5/l9oosb,,om'stn(lpooldtL.h,Ýe,nénipoz;éi{(lp,FdpNÚ
6I4a odrt 5),a1,o1a i, <65/l990sb,, o Ťhl. Lh poplat( (h, ýe lnenl poZoéji lh p;edpi,ú

lo 
§ 10kzákona č,565/1990sb., o ňí5tnich poplótcich, ve znění pozdějších piédpisrj



1) Zrušuje se obecně ZáVazná vyhláška obce Kovanec ř, zlzozr o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářstvi, 2e dne 13.12.2o21.

obecně záVazná vyhláška obce Kovanec č. 1/2021 o obecním systému odpadového hospodářstvi
na územíobce Kovanec, ze dne 13.12.2021, se měnítakto:

V ust. Čl, 5 odst. 2) se za slova ,,1x za týden" doplňUjíslova ,,a 1x za 14 dnů".

Tato obecně záVa2ná vyhláška nab}h/á účinnosti dnem 1.1.2023.

2)

3)

Antonin ČerVený
místostarosta

václav Flodrman
starosta obceffi?



obecní úřad kovanec
KoVanec, KoVanec 61, 294 26 skalsko

tel,: 326 394 620, e mai|: ou,kovanec@seznam.cz, datová schránka - lD: fr3ap68

lNFoRMACE spRÁvcE MísTNíHo popLATKu zA oDKLAoÁruí xotvunÁlruíno
oDpADU z NEMovtrÉ vĚct o vÝšl popnrxu

obecní úřad Kovanec, jako spráVce místního poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité Věci, sdělu.ie, že na základě obecně závazné vyhlášky obce
Kovanec č. 7/2022 o místním poplatku za odkládéní komunálního odpadu z nemovité
Věci činí Miše tohoto poplatku v žáVislosti na objemu sběrných nádob určených
k odkládání směsného odpadu a frekvencijejich svozu;

' typizovaný plášiový pytet o oqem
poplatek + náklad souvi§eiícis pořlžením pytle)

Q^^
václav Flodrman

§tarosta obce kovanec

Objem sběrné nádoby Frekvence svozu Výše poplatku za rok

120 litrů
1 x týden 2.2oo,-Kč

1x 14 dní 1,100, Kč

240 litrů
1x týden 4.400,_Kč

Ix74dní 2.2oo, Kč

typizovaný pytel 120 litrů* jednorázový 80, Kč


